

Bit Market Services

Informazione Regolamentata n. 0259-39-2016	Data/Ora Ricezione 03 Agosto 2016 10:18:21	MTA - Star
--	--	------------

Societa' : BANCA FINNAT EURAMERICA

Identificativo : 77858

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : FINNATN06 - Ascani

Tipologia : IRAG 02

Data/Ora Ricezione : 03 Agosto 2016 10:18:21

Data/Ora Inizio : 03 Agosto 2016 10:33:22

Diffusione presunta

Oggetto : IL CDA DI BANCA FINNAT APPROVA LA
RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE
CONSOLIDATA AL 30.06.2016

Testo del comunicato

Vedi allegato.



COMUNICATO STAMPA

**IL CDA DI BANCA FINNAT APPROVA LA RELAZIONE FINANZIARIA
SEMESTRALE CONSOLIDATA AL 30.06.2016**

- **L'UTILE NETTO CONSOLIDATO RESTA SUPERIORE AI 4 MILIONI DI EURO (4,14 MILIONI AL 30.06.2015) PUR IN PRESENZA DI UNA FLESSIONE DEL 24,3% DEL MARGINE DI INTERESSE INDOTTA DALLA DINAMICA NEGATIVA DEI TASSI**
- **LE COMMISSIONI NETTE SONO RISULTATE PARI AD € 20,75 MILIONI (21,59 MILIONI AL 30.06.2015)**
- **I DIVIDENDI PERCEPITI SU INVESTIMENTI FINANZIARI CRESCONO DEL 29%**
- **L'ATTIVITÀ DI NEGOZIAZIONE IN CONTO PROPRIO CHIUDE CON UN UTILE IN CRESCITA DEL 23,3%**
- **IL MARGINE DI INTERMEDIAZIONE E' PARI AD € 30 MILIONI (30,9 MILIONI AL 30.06.2015)**
- **LE MASSE TOTALI DEL GRUPPO SONO PARI AD € 12,9 MILIARDI**
- **IL GRUPPO PRESENTA UN CET 1 CAPITAL RATIO ED UN TIER 1 CAPITAL RATIO ENTRAMBI PARI AL 28,3% ED UN TOTAL CAPITAL RATIO AL 28,6%**

Roma, 03 Agosto 2016 – Il Consiglio di Amministrazione di Banca Finnat Euramerica S.p.A., riunitosi oggi, ha esaminato ed approvato i Risultati Consolidati di Gruppo relativi al semestre chiuso in data 30.06.2016. La Relazione finanziaria al 30 giugno 2016 sarà depositata, entro i termini di legge, presso la sede sociale; sarà pubblicata sul sito internet della società www.bancafinnat.it nella sezione Investor Relations / Informazioni regolamentate, nonché sul meccanismo di stoccaggio autorizzato SDIR-NIS/NIS-Storage (www.emarketstorage.com). La relazione sarà, altresì, resa disponibile sul sito internet di Borsa Italiana S.p.A (www.borsaitaliana.it).

Principali risultati consolidati

- Il **Margine di Intermediazione** si conferma sui 30 milioni di Euro, dai 30,9 milioni del corrispondente periodo dell'esercizio precedente.
- Le **Commissioni Nette** si attestano ad € 20,75 milioni da € 21,59 milioni al 30.06.2015.
- l'**Attività di negoziazione in conto proprio**, comprensiva della **Cessione di attività finanziarie disponibili per la vendita**, chiude con un saldo positivo di € 3,187 milioni dai precedenti € 2,585 milioni (+23,3%).
- I **Dividendi** percepiti su investimenti finanziari crescono del 29,2%, ad € 2,282 milioni dai precedenti € 1,766 milioni.
- Il **Margine di Interesse** risente dell'attuale dinamica negativa dei tassi, attestandosi ad € 3,78 milioni dai precedenti € 4,99 milioni (-24,3%).
- I **Costi operativi** raggiungono i 23 milioni dai precedenti € 22,58 milioni.
- L'**Utile Netto Consolidato di Gruppo** è pari ad € 4,02 milioni da € 4,14 milioni al 30.06.2015.

Al 30 giugno 2016 le azioni proprie in portafoglio risultano pari a n. 29.492.710 (n. 28.320.718 al 31 dicembre 2015) e sono corrispondenti all'8,1% del capitale sociale della Banca.

* * * * *

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari (Paolo Colletti) dichiara, ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del T.U.F., che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

(AI SENSI DELL’ART.66 DELLA DELIBERA CONSOB N.11971 DEL 14 MAGGIO 1999)

Per Informazioni

BANCA FINNAT EURAMERICA S.p.A. (www.bancafinnat.it)

IR Manager: Gian Franco Traverso Guicciardi – Tel. +39 06 699 331 E-mail: g.traverso@finnat.it

SEC – Ufficio Stampa – Marco Fraquelli – Tel. +39 02 6249 9979 E-mail: fraquelli@secrp.it

All.ti Conto Economico, Stato Patrimoniale e Prospetto della Redditività Complessiva consolidati al 30.06.2016

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO (in migliaia di euro)

	Voci	1° semestre 2016	1° semestre 2015
10.	Interessi attivi e proventi assimilati	3.444	6.101
20.	Interessi passivi e oneri assimilati	339	(1.106)
30.	Margine di interesse	3.783	4.995
40.	Commissioni attive	21.879	22.625
50.	Commissioni passive	(1.124)	(1.034)
60.	Commissioni nette	20.755	21.591
70.	Dividendi e proventi simili	2.282	1.766
80.	Risultato netto dell'attività di negoziazione	1.549	(2.420)
90.	Risultato netto dell'attività di copertura	-	-
100.	Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:		
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	1.638	5.005
120.	Margine di intermediazione	30.007	30.937
130.	Rettifiche/Riprese di valore nette per deterioramento di:		
	a) crediti	(270)	(1.279)
	b) attività finanziarie disponibili per la vendita	(585)	(209)
140.	Risultato netto della gestione finanziaria	29.152	29.449
180.	Spese amministrative:		
	a) spese per il personale	(15.796)	(15.069)
	b) altre spese amministrative	(8.858)	(9.308)
200.	Rettifiche/Riprese di valore nette su attività materiali	(264)	(232)
210.	Rettifiche/Riprese di valore nette su attività immateriali	(69)	(61)
220.	Altri oneri/proventi di gestione	1.968	2.092
230.	Costi operativi	(23.019)	(22.578)
240.	Utili (Perdite) delle partecipazioni	148	91
280.	Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	6.281	6.962
290.	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(1.121)	(1.409)
300.	Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	5.160	5.553
320.	Utile (Perdita) d'esercizio	5.160	5.553
330.	(Utile) Perdita d'esercizio di pertinenza di terzi	(1.140)	(1.417)
340.	Utile (Perdita) d'esercizio di pertinenza della capogruppo	4.020	4.136

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (in migliaia di euro)

	Voci dell'attivo	30/06/2016	31/12/2015
10.	Cassa e disponibilità liquide	488	469
20.	Attività finanziarie detenute per la negoziazione	32.240	56.578
40.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	1.216.070	831.421
50.	Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	1.978	1.959
60.	Crediti verso banche	129.655	98.386
70.	Crediti verso clientela	341.432	292.644
80.	Derivati di copertura	2.504	215
100.	Partecipazioni	10.034	10.549
120.	Attività materiali	5.387	5.501
130.	Attività immateriali	41.944	41.957
	di cui:		
	- avviamento	37.729	37.729
140.	Attività fiscali	20.184	21.265
	a) correnti	1.932	2.992
	b) anticipate	18.252	18.273
	di cui alla L.214/2011	14.117	14.329
160.	Altre attività	16.616	18.680
	Totale dell'attivo	1.818.532	1.379.624

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO (in migliaia di euro)

	Voci del passivo e del patrimonio netto	30/06/2016	31/12/2015
10.	Debiti verso banche	4.942	11.496
20.	Debiti verso clientela	1.508.981	1.045.816
30.	Titoli in circolazione	24.126	26.122
40.	Passività finanziarie di negoziazione	6.292	9.733
80.	Passività fiscali	3.482	10.228
	a) correnti	383	6.302
	b) differite	3.099	3.926
100.	Altre passività	16.619	13.177
110.	Trattamento di fine rapporto del personale	4.944	4.405
120.	Fondi per rischi e oneri		
	b) altri fondi	1.067	1.067
140.	Riserve da valutazione	25.782	34.399
170.	Riserve	121.740	117.203
190.	Capitale	72.576	72.576
200.	Azioni proprie (-)	(14.392)	(13.949)
210.	Patrimonio di pertinenza di terzi (+/-)	38.353	39.031
220.	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	4.020	8.320
Totale del passivo e del patrimonio netto		1.818.532	1.379.624

PROSPETTO DELLA REDDITIVITA' CONSOLIDATA COMPLESSIVA
(in migliaia di euro)

	Voci	Periodo 1° semestre 2016	Periodo 1° semestre 2015
10.	Utile (Perdita) d'esercizio	5.160	5.553
	Altre componenti reddituali al netto delle imposte senza rigiro a conto economico		
40.	Piani a benefici definiti	(299)	167
60.	Quota delle riserve da valutazione delle partecipazioni valutate a patrimonio netto	33	(128)
	Altre componenti reddituali al netto delle imposte con rigiro a conto economico		
100.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	(8.506)	(1.552)
130.	Totale altre componenti reddituali al netto delle imposte	(8.772)	(1.513)
140.	Redditività complessiva (Voce 10+130)	(3.612)	4.040
150.	Redditività consolidata complessiva di pertinenza di terzi	985	(660)
160.	Redditività consolidata complessiva di pertinenza della capogruppo	(4.597)	4.700

Fine Comunicato n.0259-39

Numero di Pagine: 9